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Året som gått 
 
 
 
 
 
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden org. nr. 857201-9076, Västkuststiftelsen förvaltar många av 
naturreservaten i Västsverige. Vi arbetar för att värdefull natur skyddas som naturreservat och att naturområden 
görs tillgängliga för friluftsliv. 
 
Bakom Västkuststiftelsen står Västra Götalandsregionen, Region Halland och Göteborgsregionens 
kommunalförbund. Länsstyrelsen beslutar om naturreservat och ger stiftelsen uppdrag att förvalta. 
 
Stiftelsen har till ändamål att genom tillskapandet och förvaltandet av en fond åt nuvarande och kommande generationer 
bevara för friluftslivet värdefulla strand- och strövområden, öar och holmar i Västsverige ävensom för den västsvenska 
naturen och landskapsbilden i övrigt värdefulla eller karaktäristiska områden. 
 

Markförvärv & försäljning 
Västkuststiftelsen har genom åren bidragit till att skydda många områden. Vi äger drygt 3 500 hektar mark, med 
ett anskaffningsvärde på ca 25 miljoner kronor, och under årens lopp har vi bidragit med ytterligare 15 miljoner 
kronor till intrångsersättningar eller bidrag vid köp så att många av naturreservaten kunnat bildas. 
 
I år har Västkuststiftelsen köpt den del av fastigheten Bua Hed 1:3 som ligger inom naturreservatet Bua Hed. 
Markägaren behåller jakten i 20 år framöver, liksom rätten att ta upp arrendeavgift för två fyrar i området. 
 
I samband med köp av mark vid Sumpafallens naturreservat i Falkenbergs kommun, ingick en 12 kvadratmeter 
stor yta utanför naturreservatet. Markrutan ligger intill fastigheten Maen 1:6 vars ägare nu har köpt den. 
 
På Stiftelsens fastighet Kvarnviken 1:59 inom naturreservatet Skarsdalen kommer ett fågelskyddsområde att 
upprättas med tillträdesförbud under tiden 1 april till 31 juli. Området utgörs av ett bergmassiv och en bit ut i 
sjön Lelången och bedöms inte utgöra något hinder för friluftslivet. 
 

Nya förvaltningsuppdrag 
Som naturvårdsförvaltare för närmre 200 naturreservat, sammanlagt ca 40 000 hektar mark, vårdar och utvecklar 
vi områden utifrån dess skiftande karaktärer; från områden vars syfte är att bevara och vårda hotade arter och 
miljöer, till områden som främst är avsedda för friluftsliv. 
 
Länsstyrelsen har arbetat fram förslag att bilda ett par nya naturreservat som Västkuststiftelsen kommer att bli 
förvaltare för. Det gäller naturreservatet Grå kulle i Dals Ed och naturreservatet Valdalssjön i Lilla Edets 
kommun.  
 
Grå kulle omfattar 197 hektar varav 96 hektar land utmed östra sidan av Stora Le strax söder om Stiftelsens 
fastighet Furustad. Naturreservatet består huvudsakligen av äldre barrskog och är brant och svårtillgängligt. 
Området har därför undgått omfattande påverkan från det moderna skogsbruket.  Här finns rik förekomst av 
lågor och döda träd. Vitryggig hackspett har noterats. De mindre branta stränderna vid Kollsbonäset och några 
uddar väster om områdets högsta punkt, Grå kulle, utnyttjas som rastplatser av kanotister. 
 
Valdalssjön angränsar till naturreservatet Valdalsbergen och är belägen norr om Hjärtum inom det s k Bredfjället-
Väktorområdet. Naturreservatets areal är 11 hektar och ägs av Naturvårdsverket. Valdalssjön är en kalkrik agsjö 
med omgivande blandsumpskog och rikkärr värda att skydda. 
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Kosterhavets nationalpark 
Sverige är på väg att få sin första marina nationalpark i Kosterhavets nationalpark. Naturvårdsverket och 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län planerar en invigning 2009 – 100 år efter att Sverige fick sin allra första 
nationalpark. En nationalpark förvaltas av Länsstyrelsen i länet och följaktligen kommer Västkuststiftelsen inte 
längre att vara förvaltare för de naturreservat som kommer att ingå i Kosterhavet. Det gäller naturreservaten 
Koster, Ursholmarna, Saltö, Kockholmen, Stora och Lilla Torgrimmen, Svangen och en del av Trossö-Kalvö-
Lindö. 
 
Marken i en nationalpark måste vara statligt ägd. Västkuststiftelsens fastighet Saltö 1:35 är till större delen 
belägen inom den planerade nationalparken och Naturvårdsverket önskar förvärva den. Fastigheten omfattar ca 
87,2 hektar varav ca 36 hektar är skog, 2 hektar betesmark och resten skogsimpediment och övrig mark. En 
diskussion pågår om överlåtelse av marken genom byte med statlig mark i något eller några andra ur 
friluftssynpunkt värdefulla naturreservat.  
 

Stödrätter 
Från och med 2005 har jordbruksverket och regeringen beslutat om ett gårdstöd för jordbruksmark. För att få 
utbetalt gårdsstödet skall man ha stödrätter. I normalfallet utgår en stödrätt per hektar jordbruksmark. Varje 
stödrätt har ett fastställt stödvärde som varierar beroende på region, om åkermark eller betesmark legat till grund 
för tilldelningen av stödrätterna och om det finns tilläggsbelopp. Stiftelsen har tilldelats totalt 452 stödrätter 
fördelat på åker och betesmark i tre olika regioner.  
 
Gårdsstödet tillhör brukaren och inte gården. Från och med 2006 går det att sälja stödrätter brukare emellan. Det 
finns också möjlighet att söka stödrätter ur den nationella reserven. Västkuststiftelsen har köpt stödrätterna för 
Tjuvholmen inom naturreservatet Göta-Nordre älv. Varken markägare eller djurhållare var intresserade av att 
köpa stödrätterna men Stiftelsen kommer, liksom för strandängarna inom naturreservatet Marieberg, ersätta 
djurhållaren med ett betesstöd. 
 

Plan för skötsel 
Skötselplanen är det dokument som styr våra naturvårdsinsatser i ett naturreservat. Skötselplanerna beslutas av 
Länsstyrelsen, oftast i samband med reservatsbeslutet. En del äldre skötselplaner behöver arbetas om eftersom 
forskning och utveckling ger oss ny kunskap om hur man bäst vårdar olika naturtyper.  I år har en biolog från 
Västkuststiftelsen utarbetat en ny skötselplan för Vargö naturreservat. 
 

Effektiv vård och förvaltning 
Länsstyrelsen har, genom en konsult, analyserat hur organisationen av vård och förvaltning, av skyddad natur i 
Västra Götalands län, fungerar. Slutsatsen blev att organisationen med nuvarande ansvarsfördelning fungerat 
effektivt.  
 

Skötselåtgärder 
Förvaltningsinsatser i olika former har gjorts i 151 naturreservat. Förutom den löpande reservatsskötseln har årets 
insatser i hög grad präglats av restaureringsprojekt inom ett mindre antal naturreservat bland annat Tjurpannan, 
Härmanö, Ramsvikslandet, Lindö, Tånga hed och Koster. 
 
På Tjurpannans naturreservat i Tanums kommun har ett närmare 10 ha stort utmarksområde avverkats och röjts 
för att återskapa den öppna ljunghedskaraktären. Marken ägs av Västkuststiftelsen. Inom området fanns mindre 
gran-, tall-, asp- och björkbestånd samt stora områden med enbuskmarker. Röjningarna skall slutföras under 
2007. 
 
Inom en annan del av Tjurpannan påbörjades under hösten en restaurering av ett buskdominerat område med 
känslig fågelfauna. Här sker arbetet i samverkan med ornitologerna. 
 
Härmanö är det naturreservatet i Bohuslän inom vilket de största restaurerings- och friluftslivssatsningarna gjorts 
under en rad år. Under 2006 gjordes bland annat en omfattande uppskyltning med vägvisare på stigar och vägar i 
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området. Samtidigt genomfördes renovering av småvägar och stigar i ett samarbetsprojekt med Bohusläns 
Museum kallat ”Tillgänglig Västkust”. Projektet har som mål att öka tillgängligheten för rörelsehindrade i 
reservaten. 
 
Ett mindre område inom Breviks kiles naturreservat restaurerades med hjälp av ett arbetslag genom 
Skogsstyrelsen, ett så kallat Gröna Jobb-lag. Området om ca 1,5 ha, var kraftigt igenvuxet av mycket omfattande 
buskage på sluttande, örtrika gräsmarker mot havet. 
 
I syfte att återskapa och utöka redan befintliga gräs- och ljunghedsmarker har stora restaureringsarbeten 
genomförts på västra Älgön. Ca 12 ha ingår i restaureringsprojektet och arbetet kommer att slutföras under 2007. 
Västkuststiftelsens entreprenör och djurhållare på Älgön håller i restaureringsarbetet. 
 
Efter tidigare restaureringar har slåttern utökats i naturreservaten Baktrågen, Skärbo och Bräcke ängar. 
Friställning av skyddsvärda träd har gjorts i Molla, Mollungen, Kröklings hage, Sundholmen och Kråkeboberg. 
 
Naturvårdsbränning av ca 12 hektar granskog har genomförts i naturreservatet Kölviken. Ljunghedsbränning har 
också förekommit i Äskhult och Sandsjöbacka. I Sandsjöbacka har Räddningstjänsten dessutom eldat upp Askims 
IK:s gamla klubbstuga vid Svartemossen i Sisjön. Stugan hade stått tom i över tio år och var vandaliserad.   
 
Västkuststiftelsen äger en liten fastighet på Kälkerön i Tjörns kommun. Den går under namnet ”Viktors gård” 
efter den siste helårsboende på ön. Bostadshuset ha fått sig ett nytt tak och ladugården har målats om. Vidare har 
markerna kring gården och i dalgången över ön restaurerats. Stora träd i dalgången har lyfts fram och 
igenväxningsvegetation har tagits bort. 
 

Naturvårdare 
Genom Skogsstyrelsens projekt Gröna jobb anlitar Stiftelsen arbetslag i Göteborg, Alingsås, Ulricehamn, Borås och 
Kungsbacka. I strömstad och Åmål har kommunala arbetslag varit verksamma i naturområdena. Stiftelsen har 
också flera personer anställda med lönebidrag bland annat för jobb inom naturreservaten Ramsön med 
Keholmen, Sandsjöbacka, Vättlefjäll och i Tanums skärgård. Under sommaren var två praktikanter engagerade 
främst för arbete med djur, odling och röjning av tallföryngring i Äskhult. 
 
Ladan i Vallda, som tjänar som förråd för Västkuststiftelsen, har under året inretts med personalutrymmen och 
varmförråd.  Golvet har också jämnats till. Personalen får nu utrymmen för omklädning och lunchrum och ett 
varmförråd för att vintertid kunna arbeta med maskiner och snickerier.  
 

Inköp av arbetsredskap 
Tre större slåtterbalkar av modell Terracut C66 har köpts genom inbyte av tre äldre slåtterbalkar av typ Era AEBI, 
HC 55, CC 66. För slåttern av ängarna i Önnarp och Kycklingkullen i Ätradalen används en enklare slåtterbalk av 
typ BCS. Den gamla maskinen har tjänat ut och har ersatts av en ny. 
 
En 4-hjulig motorcykel, för arbeten på naturreservaten i Fjällbacka, är också inköpt, delvis med bidrag från 
Arbetsförmedlingen. Motorcykeln är en Polaris 500 ATP med snöblad och vinsch. Investering har också skett i två 
rotorslåttermaskiner att hänga efter 4-hjulig motorcykel. De skall användas främst inom reservaten Härmanö, 
Kälkerön och Trossö-Kalvö-Lindö. Stiftelsen har sedan tidigare två liknande maskiner som fungerat bra främst på 
våta och steniga slåttermarker. 
 

Faunavård 
Stenån i naturreservatet Gässlösa, Varbergs kommun, hyser ett kraftigt bestånd av lax och havsöring och utgör 
därmed ett av de viktigaste biflödena i Himleåns vattensystem. I de nya reservatsbestämmelserna anges att 
Stenån skall vara fri från vandringshinder och därför har dammkonstruktionen vid Hovgårds kvarn rivits. 
  
Västkuststiftelsen har gett ett bidrag på 50 000 kronor till uppfödning av lokal öring att sättas ut i sjöar i 
Kynnefjällsområdet. Vandringshinder gör att den naturligt förekommande laxen inte kan vandra upp i 
Örekilsälvens övre delar. Hornborgarsjöns och Örekils- och Hajumälvens Fiskevårdsområden har sedan några 
år på ideell basis bedrivit försök med uppfödning av lokal öring. Anläggningen består av en kläckningslokal 



 4

och uppfödningsstation och en kassodling i en sjö. Målsättningen är att om 4-5 år få anläggningen 
självfinansierad genom den ädelfisk som sätts ut i olika vatten i Kynnefjällsområdet. 
 
Särskilda skötselåtgärder för hotade arter med fastställda åtgärdsprogram har genomförts för vitryggig hackspett 
inom naturreservaten Bräcke ängar, Baljåsen, Furustad, Rannebergen och Skärbo. 
 

Friluftsliv 
Friluftslivet ligger Västkuststiftelsen varmt om hjärtat och är en naturlig del av förvaltningsuppdraget. Under 
året har upprustning och underhåll av vandringsleder har genomförts i 53 naturreservat. Större arbeten har gjorts 
i Äskhult och på Koster, Kroppefjäll, Svartedalen, Anneröd-Hogsäm och Härmanö som beskrivits ovan. 
 
Vindskydd har satts upp i Svartedalen och Stiftelsen har medverkat till anläggningen av ett fågeltorn vid Knä sjö 
vid Tingvallamossen. 
 
Vid Hagryd-Dala i Sandsjöbacka finns en klippa som en klätterförening använder som klättervägg. 
Västkuststiftelsen har efter önskemål röjt så att klippan framträder bättre och platsen blivit ljusare.  
 
Stiftelsen har tecknat ett nytt avtal med Sparsör AIKl för ett elljusspår på Stiftelsens fastighet Mölarp 1:18 inom 
naturreservatet Mölarp i Borås kommun. Elljusspåret omfattar ungefär 1 km och har återställts under hösten 2006 
efter stormen Gudruns härjningar då all skog blåste ned och fördärvade spår och ljus. 
 
Ett nytt kontrakt för jaktarrendet på Kynnefjäll har skrivits med ett nybildat jaktlag. I Kynnefjällsområdet pågår 
olika projekt för utökad turism och jaktlaget förhörde sig om möjligheten att få tillgång till Stiftelsens mark för 
korttidsjakt. Fågeljakten är undantagen med undantag för jakt på kanadagås. 
 

Nya tavlor och foldrar 
Informationstavlor har producerats för naturreservaten Bredmossen, Store mosse, Mollungen, Tingvallamossen, 
Ramsvikslandet, Äskhult, Mårtensröd, Börs Flåg och Kroppefjäll. Nya foldrar har tagits fram för naturreservaten 
Vargö, Kviström, Mollungen, Molla, Torpanäset, Komosse och Nord-Långö. Stiftelsen har också stöttat Sotenäs 
kommun som tagit fram en kartfolder för naturreservatet Anneröd-Hogsäm. 
 
Utmärkning och gränsmarkering har gjorts i Ed, Södra äng, Furustad, Molla, Mollungen, Kråkeboberg, 
Svarvaretorpet, Gullmarsberg och Klippan. 
 

Guidade vandringar 
Västkuststiftelsens guidade vandringar i västsvenska naturreservat har blivit en etablerad verksamhet. Innan 
2005 års säsong slutat, började förfrågningarna om 2006 års vandringar att strömma in. 130 turer, från 5 mars till 
18 november, lockade i genomsnitt 22 deltagare per vandring. Sammanlagt deltog 2 405 personer och av dessa 
var drygt hälften förstagångsdeltagare. Det är vi glada för eftersom vår förhoppning är att människor utan större 
naturvana ska hitta ut till naturen.  
 
Broschyren om de guidade vandringarna skickades till vårdcentraler, turistbyråer och kommunerna. 
Vårdcentralerna i Göteborgsregionen fick också boken ”Göteborgarnas guide till natur- och kulturmiljöer” för att 
inspireras till utflykter. Information om de guidade vandringarna fanns också på Universeum i Göteborg i 
samband med en utställning om naturområdena i Göteborgsregionen. Vandringarna har genomförts med bidrag 
från Miljönämnden, Västra Götalandsregionen. 
 
Under några år har Västkuststiftelsen också ställt upp med guidade vandringar speciellt för invandrarkvinnor. Så 
även detta år. Vandringarna har resulterat i ett antal vackra texter där kvinnorna beskrivit utflykterna. Dessa 
texter kommer under 2007 att ingå i en utställning om invandrares relation till naturen på Naturhistoriska 
museet. 
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Västerut – Natur mellan Vinga och Vättern 
Fotograferna Tore Hagman och Jan Töve har tillsammans med författarna Stefan Edman och Roger Olsson på 
uppdrag tagit fram en bok om Västra Götalands läns natur och naturreservat. Boken heter Västerut – natur mellan 
Vinga och Vättern. Utgivningen är ett samarbete mellan Västkuststiftelsen och Länsstyrelsen i Västra Götalands 
län. Boken har blivit väl mottagen. 
 

Universeum och Skogens dag 
Under stor del av året kunde man i Universeums undre entréplan i Göteborg, se en utställning från 
Västkuststiftelsen med fotografier från olika naturreservat i Göteborgsregionen. Det var Mats Johansson som 
fotograferat och satt ihop utställningen. Stiftelsens alla reservatsfoldrar och information om de guidade 
vandringarna fanns också att få. 
 
Den 10 september arrangerade Skogsstyrelsen sin traditionella Skogens dag och i år var Västkuststiftelsen 
representerad genom Mats Johanssons utställning. Ett par hundra personer, av alla åldrar och ursprung, tittade 
på utställningen och plockade foldrar om de olika naturreservaten. 
 

Projekt Du och naturen 
Västkuststiftelsen har tillsammans med Universeum medverkat i en ansökan om bidrag till ett 
utbildningsprojekt för elever och personal inom grundskolan och gymnasiet i Göteborgsregionen. Målet är att 
få fler barn, ungdomar och vuxna att uppskatta naturen och engagera sig i frågan om hållbar utveckling. 
 

Kommunala naturvårdsprojekt 
Naturvårdsverket har anslagit pengar till kommunala naturvårdsprojekt som kommuner och föreningar kan 
söka. Principen är att Naturvårdsverket bidrar med halva beloppet till ett naturvårdsprojekt om kommunen eller 
föreningen bekostar hälften. Genom att bidra med ett belopp eller en arbetsinsats kan Västkuststiftelsen hjälpa 
kommuner eller föreningar att kunna finansiera sin hälft i olika projekt. Bland annat har Stiftelsen genom 
arbetstimmar i reservatet Ramsvik bidragit till projektet Naturum Ramsvik. Från förstudie till verklighet som Sotenäs 
kommun håller i. 
 

Besöksräkning 
Park och naturförvaltningen i Göteborgs kommun håller tillsammans med Västkuststiftelsen, i ett sådant projekt 
för besökarundersökningar i naturreservat, naturområden och naturparker i Göteborg. För att bättre kunna 
prioritera åtgärder för friluftslivet fordras mer kunskap om besökarna och deras önskemål. Genom räkning av 
antal besökare och genom riktade enkäter/intervjuer skaffar man sig viktig kunskap. Besöksmätning och 
enkätundersökning genomförs i Vättlefjäll, Sandsjöbacka och Delsjöområdet. Slottsskogen används som 
jämförelseobjekt. Detta är områden som alla är viktiga för rekreation och folkhälsa.  I Sandsjöbacka räknades på 
10 platser under tiden september -november i genomsnitt 600 besökare per dag. På Västkuststiftelsen är Tony 
Göransson projektanställd för att arbeta med besöksräkningen. Miljönämnden, Västra Götalandsregionen bidrar 
också till projektet. 
 

Bete på Råssö  
Råssö samhällsförening håller i ett lokalt naturvårdsprojekt för stängsling och bete på strandäng och hagmark vid 
Backeleran och Kilen på Råssö.  Projektet omfattar uppsättning av ca 3 km stängsel vid Backeleran och Kilen, 
röjning, samlingsplats för friluftsliv och skola, exkursioner, klassdagar och anläggning av en natur- och 
kulturstig. 
 
Råssö samhällsförening, Råssö hembygdsförening och Rossö LoIF bidrar alla till projektet. Kommunen 
medverkar genom Miljö- och byggförvaltningen och Barn- och utbildningsförvaltningen. Västkuststiftelsen 
medfinansierar genom stängsling. 
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Hållbar turism i Hylte 
Hylte kommun har fått statligt bidrag till ett lokalt naturvårdsprojekt I Ebbe Skrammelsons kölvatten. Bidragande 
till projektet förutom kommunen är Västkuststiftelsen, Unnaryd/Jälluntofta Hembygdsförening, Vallnäs 
camping, Sjöfonden och Tiraholms fisk. 
 
Projektet syftar till utveckling av miljövänlig och småskalig turism med den lokala kulturen och naturen som bas. 
15 besöksvärda platser (varav 10 är belägna i Hylte kommun) runt sjöarna Bolmen och Unnen har gjorts mer 
kända för ortsbor och besökare. Informationsmaterial om platserna har tagits fram, även med engelsk och tysk 
text. I projektet ingick också röjningar av gravfält, anläggning av gångväg, röjning och utmärkning av stigar.  
 

Kulturlandskap i Norden 
Länsantikvarien i Halland har, med bidrag från Västkuststiftelsen, anordnat ett seminarium om kulturlandskap i 
Norden. Deltagare kom från hela Norden för att ta del av arbetet med att bevara och visa det gamla 
kulturlandskapet. I seminarierna ingick en heldag på Äskhult, ljunghedlandskapet, strandängar och bokskogens 
kulturlämningar. Ett övergripande tema var att visa kulturlandskapets betydelse för en god livsmiljö, regional 
utveckling och tillväxt. Stiftelsen har tidigare tillsammans med Bohusläns museum anordnat seminarium i 
Bohuslän där syskonen Benjour fick motta diplom för arbetet med att bevara miljön på Näverkärr.  
 

Strandstädningen 
Aldrig tidigare har så få dagsverken lagts ned på strandstädningen sedan starten för 15 år sedan. Orsakerna är 
flera. Vissa kommuner har svårt att skaffa personal eftersom arbetsmarknadsläget har förändrats. På Öckerö 
skedde en olycka med strandstädarbåtarna så att arbetet låg nere under en lång tid. Totalt samlades in knappt 20 
000 säckar med skräp. Antalet oljedunkar uppgick till 1 527 stycken innehållande drygt 2 200 liter olja. 
Länsarbetsnämnden har som tidigare år bidraget med en million kronor men anger att detta bidrag upphör från 
och med 2007.  
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Stiftelsen under året 
 
 
 

Huvudmän 
Västra Götalandsregionen 
Region Halland 
Göteborgsregionens kommunalförbund 

Styrelse 
Västra Götalandsregionen Jan Abrahamsson (m) 
  Eva Carlsson (s) 
  Olle Jönsson (c) 
  Lars-Åke Karlgren (v) 
  Johnny Nilsson (s) 
  Håkan Olsson (kd) 
  Britt Solberg (s) 
  Leif Gabrielsson (s), suppleant 
  Jenny Karlsson (s), suppleant 
  Sven-Olof Karlsson (m), suppleant 
 
Region Halland  Ingvar Forsberg (m), vice ordförande 
  Gerhard Kullgren (s) 
  Suzan Dilsiz (fp), suppleant 
 
Göteborgsregionens Leif Andersson (s), ordförande 
kommunalförbund Lars Kullbratt (fp) 
  Mats Karlsson (s), suppleant 
 
Stiftelsen har också en adjungerad ledamot i Göran Bengtsson från länsstyrelsen i Västra Götalands län. 
Sekreterare i styrelsen har varit Karl-Erik Jonsson. Stiftelsens arbetsutskott utgjordes av ordföranden Leif 
Andersson och vice ordföranden Ingvar Forsberg samt Olle Jönsson och Johnny Nilsson. Under året har styrelsen 
hållit fyra sammanträden och arbetsutskottet fem. 

Revisorer 
Länsstyrelsen   Lars–Erik Persson 
Västra Götalandsregionen  Jan-Eric Carlsson 
Region Halland   Hans Bertilsson 
Göteborgsregionens kommunalförbund Ann Lundstedt 
Auktoriserad revisor  Birgitta Johansson 

Kansli 
På Gårdavägen 2 i Göteborg ligger Västkuststiftelsens kansli. Kansliet utgörs av Lars Strandberg,  
Roland Olin, Jenny Sanderöd (80%) och Viveca Fransson (50%). Tony Göransson har varit projektanställd under 
året.  

Äskhult 
I egenskap av markägare utsåg Stiftelsen Gerhard Kullgren till ordinarie ledamot och Sven-Olof Karlsson till 
ersättare i styrelsen för Stiftelsen Äskhults gamla by. Ingvar Forsberg är revisor. 
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Bokslut 
 
Under 2006 uppgick Stiftelsens kostnader till 27 254 934 kronor. Avskrivningar av inventarier gjordes med 25 798 
kronor. Intäkterna var 27 138 727 kronor. Ränteintäkterna var 204 944 kronor. Årets resultat efter skatt utgör ett 
överskott på 29 558 kronor och Stiftelsens fonderade medel uppgick vid årets slut till 4 883 294 kronor. Stiftelsens 
fastigheter har ett bokfört värde av 98 kronor. 
 
 
Göteborg i mars 2007 
 
 
 
 
 
  Leif Andersson  Ingvar Forsberg 
  Ordförande  vice ordförande 
 
 
 
 
 
 Jan Abrahamsson  Eva Carlsson  Lars Hansson 
 
 
 
 
 
 Olle Jönsson  Gerhard Kullgren  Elin Liljebäck 
 
 
 
 
 
 Johnny Nilsson  Britt Solberg  Peter Wessel 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har avgivits i april 2007 
 
 
  
 
 
 Lars-Erik Persson   Jan-Eric Carlsson  Hans Bertilsson 
 
 
 
 
 

Ann Lundstedt  Birgitta Johansson
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Revisionsberättelse 
 
Till styrelsen i  
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden. 
Organisationsnummer: 857201-9076 
 
 
Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Stiftelsen för västsvenska 
fritidsområden för räkenskapsåret 2006. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 
förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att 
uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision. 
 
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige (och med iakttagande av särskilda föreskrifter i 
stiftelseförordnandet). Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut 
säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår 
också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla 
uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade 
informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att 
kunna bedöma om styrelseledamot är ersättningsskyldig mot stiftelsen, om skäl för entledigande föreligger eller 
om styrelseledamoten på annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. Vi anser att vår 
revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan. 
 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av stiftelsens 
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 
 
Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 
 
Göteborg i april 2007  
 
 
 
 
  Lars–Erik Persson  Jan-Eric Carlsson 
  Av Länsstyrelsen i Västra Götaland  Av Västra Götalandsregionen 
  utsedd revisor  utsedd revisor 
 
 
 
 
  Hans Bertilsson  Ann Lundstedt 
  Av Region Halland  Av Göteborgsregionens kommunalförbund 
  utsedd revisor  utsedd revisor 
 
 
 
 
   Birgitta Johansson 
   Auktoriserad revisor 



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

2006-01-01 2005-01-01
RESULTATRÄKNING Not  -2006-12-31  -2005-12-31

Stiftelsens intäkter 1 27 138 727 23 920 469

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader 2 -21 349 579 -18 157 202
Personalkostnader 3 -5 905 355 -5 980 029
Avskrivningar 4 -25 798 -25 799

-27 280 732 -24 163 030

Resultat före finansiella
intäkter och kostnader -142 005 -242 561

Finansiella intäkter och kostnader
Ränteintäkter 208 150 270 137
Räntekostnader -3 206 -1 390

204 944 268 747

Resultat före skatt 62 939 26 186

Årets skatt -33 381 -24 645

ÅRETS RESULTAT 29 558 1 541



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

BALANSRÄKNING Not 2006-12-31 2005-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Fastigheter 5 98 98
Inventarier 6 252 515 281 213

252 613 281 311

Summa anläggningstillgångar 252 613 281 311

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 545 095 5 135 680
Skattefordran 5 652 0
Övriga fordringar 55 115 212 723
Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter 7 1 339 718 3 037 711

4 945 580 8 386 114

Kortfristiga placeringar
Värdepapper 8 4 855 524 5 408 910

Kassa och bank 5 888 880 1 167 977

Summa omsättningstillgångar 15 689 984 14 963 001

SUMMA TILLGÅNGAR 15 942 597 15 244 312



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

BALANSRÄKNING Not 2006-12-31 2005-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital
Kapital vid årets början 4 853 736 4 852 195
Periodens resultat 29 558 1 541

4 883 294 4 853 736

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 375 290 2 672 705
Skatteskulder 0 28 711
Övriga skulder 491 583 624 862
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 9 7 192 430 7 064 298

11 059 303 10 390 576

SUMMA SKULDER OCH 
EGET KAPITAL 15 942 597 15 244 312

Ansvarsförbindelser och 
ställda panter Inga Inga



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen samt bokföringsnämndens
allmänna råd.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget
annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Erhållna bidrag avseende förvärv av anläggningstillgångar har minskat anskaffnings-
värdet för respektive tillgång. 

NOTANTECKNINGAR 2006-12-31 2005-12-31

Not 1 Stiftelsens intäkter
Anslag huvudmän
  Västra Götaland 5 000 000 5 125 000
  Landstinget Halland 893 365 868 948
  Göteborgsregionens
  Kommunalförbund 1 375 372 1 337 781

Övriga intäkter* 21 001 104 17 440 756

Tillkommer tidigare bidrag som
utnyttjats under året 320 000 60 984

Avgår erhållna bidrag som
kommer att utnyttjas kommande år -168 120 -210 000

Avgår erhållna bidrag som
använts för förvärv av 
anläggningstillgångar -1 282 994 -703 000

27 138 727 23 920 469

*Varav utnyttjat EU-bidrag 3 314 687 1 182 741

Not 2 Övriga externa kostnader
Varav ersättning till revisor, auktoriserad
   Revision 52 780 52 906
   Övriga uppdrag 44 296 64 235



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

NOTANTECKNINGAR 2006-12-31 2005-12-31

Not 3 Personal

Medelantalet ordinarie anställda
  Kvinnor 1 1
  Män 4 3

Fördelningen mellan kvinnor och
män i stiftelsens styrelse
  Kvinnor 2 2
  Män 9 9

Löner och ersättningar
  Styrelse, förtroendevalda 150 539 171 763
  Revisorer, förtroendevalda 12 338 9 706
  Ordinarie anställda 1 952 433 1 582 351
  Projektanställda samt uppdragstagare 2 322 757 2 635 670

4 438 067 4 399 490

Sociala kostnader och pensionskostnader
  Sociala avgifter enligt lag och avtal 1 570 006 1 590 107
  Pensionskostnader styrelse 0 0
  Pensionskostnader övriga 340 960 328 092

1 910 966 1 918 199

Totala löner och sociala kostnader 6 349 033 6 317 689

Från personalkostnader har 
lönebidrag avdragits med 733 507 757 986

Not 4 Avskrivningar
Kontorsinventarier skrivs av med 20% per år beräknat på anskaffningsvärdet.

Not 5 Fastigheter
Ingående saldo 98 98
Årets inköp 240 000 0
Avgår bidrag -240 000 0
Årets avskrivningar 0 0
Utgående saldo 98 98

Fastigheternas totala taxeringsvärde 18 575 711 18 315 711
Fastigheternas totala anskaffningsvärde
(före erhållet bidrag) 25 550 185 25 310 185



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden
857201-9076

NOTANTECKNINGAR 2006-12-31 2005-12-31

Not 6 Inventarier
Ingående anskaffningsvärde 1 322 120 1 285 060
Årets inköp 1 042 994 740 060
Avgår bidrag -1 042 994 -703 000
Årets försäljning/utrangering -2 900 0
Utgående anskaffnignsvärde 1 319 220 1 322 120

Ingående avskrivningar -1 040 907 -1 015 108
Årets avskrivningar -25 798 -25 799
Utgående avskrivningar -1 066 705 -1 040 907

Bokfört värde 252 515 281 213

Not 7 Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter
Fastighetsförvärv 275 000 275 000
Ej fakturerat Länsstyrelsen 957 550 958 473
EU-bidrag 0 1 353 771
Övrigt 107 168 450 467

1 339 718 3 037 711

Not 8 Värdepapper
AP Fastigheter (nom. 3 000 000) 0 3 307 650
Länsförsäkringar (nom. 2 000 000) 0 2 101 260
Nordea bankcertifikat (nom. 3 000 000) 2 915 269 0
Nordea bankcertifikat (nom. 2 000 000) 1 940 255
Anskaffningsvärde 4 855 524 5 408 910
Bokfört värde 4 874 412 5 165 767
Marknadsvärde 4 863 230 5 203 100

Not 9 Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter
Upplupna personalkostnader 425 763 549 147
Reserverade bidrag 5 106 589 4 731 269
Tillkommande leverantörsskulder 119 543 371 602
Strandstädning 1 500 535 1 142 275
Ränta obligationer 0 243 143
Övriga upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter 40 000 26 862

7 192 430 7 064 298



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

SKÄRGÅRDSRENHÅLLNINGEN
Beloppen ingår i stiftelsens årsredovisning.

2006-01-01 2005-01-01
RESULTATRÄKNING 2006-12-31 2005-12-31

Intäkter 1 116 048 1 792 352

Kostnader
Renhållning -1 052 462 -1 291 722
Anläggning och underhåll -3 300 -383 448
Båt/bilkostnader -46 479 -15 687
Flyguppdrag 0 0
Tillsyn och information -13 807 -101 495

-1 116 048 -1 792 352

RESULTAT 0 0



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

Innehav av fastigheter 2006-12-31

Naturreservat Taxerings- Anskaffn.-
Fastigheter Kommun värde värde

Skarsdalen
Kvarnviken 1:59 Bengtsfors 0 L 549 500

Dalslands kanal
Skåpafors 6:6 Bengtsfors 0 12 000

Furustad
Valsebo 1:45 Dals Ed 848 000 L 263 000

Koster
Kile 1:100 Strömstad 0 L 0

Saltö
Saltö 1:35 Strömstad 0 L 490 000

Ulön-Dannemark
Ulön 1:1 Tanum 0 I 230 000

Tjurpannan
Sammanföring nr 114 0 435 000

Långeby 2:52 Tanum
Långåker 1:19 Tanum

Kynnefjäll
Krokstads-Hult 1:5 Munkedal 1 495 000 L 7 000 000

Kviström
Kviström 1:81 Munkedal 0 L 93 000

Bredfjället
Grinneröds:Holmen 1:1 Uddevalla  1 311 000 L 750 000

Koljön
Ängön 1:107 Orust 0 L 123 000

Kälkerön
Kälkerön 1:2 Tjörn 820 000 S 225 000

Svartedalen
Anvik 1:3 Stenungsund 0 S 180 000

Tofta
Lycke-Tofta 1:6 Kungälv 149 000 L 390 000

Älgön
Älgön 1:2 (½) Kungälv 711 L 0

Rörö
Rörö 2:160 Öckerö 0 542 315



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

Innehav av fastigheter 2006-12-31 forts.

Naturreservat Taxerings- Anskaffn.-
Fastigheter Kommun värde värde

Vargö
Styrsö 1:115 Göteborg 0 1 000
Styrsö 1:73 Göteborg 0 296 000
Styrsö 1:166 Göteborg 0

Sandsjöbacka
Årekärr 1:4 Göteborg 742 000 L 255 000
Sammanföring nr 096545 1 015 000 L 65 000

Årekärr 1:2 Göteborg
Årekärr 1:3 Göteborg
Årekärr 2:15 Göteborg
Årekärr 2:2 Göteborg
Årekärr 2:3 Göteborg
Årekärr 2:31 Göteborg

Sammanföring nr 96755 0 L 127 300
Hovås 3:173 Göteborg
Hovås 3:268 Göteborg
Hovås 57:117 Göteborg
Kobbegården 6:359 Göteborg

Sammanföring nr 100320 0 L 123 700
Kålleredgården 1:31 Mölndal
Torkelsbohög 1:32 Mölndal

Apelgården 1:14 Mölndal 0 35 800
Eken 1:9 Mölndal 0 44 000
Heljered 3:21 Mölndal 0 211 900
Heljered 3:22 Mölndal 0
Tållered 1:9 Mölndal 0 53 000
Varla 6:13 Kungsbacka 0 12 000
Algusered 1:249 Kungsbacka 0 S 2 000
Bukärr 2:111 Kungsbacka 0 S 4 000
Bukärr 2:112 Kungsbacka 0 S 11 000
Bukärr 4:8 Kungsbacka 0 L 3 500
Ekenäs 3:29 Kungsbacka 42 000 L 32 500
Ekenäs 3:34 Kungsbacka 0 S 16 400
Ekenäs 5:12 Kungsbacka 0 S 27 000
Guntofta 1:74 Kungsbacka 0 S 255 000
Guntofta 2:19 Kungsbacka 0 S
Guntofta 3:7 Kungsbacka 0 S
Guntofta 5:1 Kungsbacka 0 S
Höga 1:20 Kungsbacka 0 S 14 300
Höga 1:21 Kungsbacka 0 S
Höga 3:2 Kungsbacka 0 S
Nötegång 1:88 Kungsbacka 0 S 4 000

Kedholmen
Särö 1:482 Kungsbacka 0 S 40 000

Vallda Sandö
Vallda 1:1 Kungsbacka 3 582 000 L 1 000



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

Innehav av fastigheter 2006-12-31 forts.

Naturreservat Taxerings- Anskaffn.-
Fastigheter Kommun värde värde

Hördalen
Vallda 25:14 Kungsbacka 0 1 000

Äskhult
Sammanföring nr 93921 2 259 000 L 2 100 000

Äskhult 1:2 Kungsbacka
Äskhult 1:4 Kungsbacka
Äskhult 1:5 Kungsbacka
Äskhult 1:11 Kungsbacka

Risveden
Gunntorp 2:23 Ale 0 L 5 341 000
Skäfthult 1:19 Lerum 0 L 1 396 000

Härskogen
Härskogen 1:1 Lerum 1 436 000 L 653 000
Rya 1:17 Härryda 0 S

Klippan
Klippan 1:1 Härryda 0 335 000

Brobacka
Brobacka 1:4 Alingsås 782 000 L 450 000

Mölarp
Mölarp 1:18 Borås 1 399 000 L 710 000

Fegen
Humlered 1:3 Svenljunga 0 S 75 000

Gässlösa
Gässlösa 1:7 Varberg 675 000 L 10 425



VÄSTKUSTSTIFTELSEN
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

Innehav av fastigheter 2006-12-31 forts.

Naturreservat Taxerings- Anskaffn.-
Fastigheter Kommun värde värde

Sumpafallen 138 000
Svartrå 1:14 Falkenberg 443 000 L
Svartrå 2:15 Falkenberg 0 L
Svartrå 2:16 Falkenberg 0 L
Svartrå vattenfall Falkenberg 0 L
Sammanföring nr 135299 471 000 L

Svartrå 2:17 Falkenberg
Svartrå 3:10 Falkenberg
Svartrå 3:11 Falkenberg
Svartrå 4:11 Falkenberg
Svartrå 4:12 Falkenberg

Sammanföring nr 135325 593 000 L
Bössgård 1:9 Falkenberg
Maen 1:10 Falkenberg
Maen 1:8 Falkenberg
Maen 1:9 Falkenberg
Okome 1:8 Falkenberg
Okome-Boarp 1:10 Falkenberg
Okome-Boarp 1:12 Falkenberg
Okome-Boarp 1:8 Falkenberg
Okome-Tubbared 1:8 Falkenberg
Okome-Tubbared 1:9 Falkenberg
Ulvsbo 1:5 Falkenberg

Grimsholmen
Boberg 3:10 Falkenberg 275 000 L 517 000

Gårdshult
Gårdshult 1:11 Halmstad 0 L 0

Mästocka
Mästocka 4:12 Laholm 0 L 76 000

Tångahed
Tångahed 1:2 Vårgårda 238 000 L 589 545

Bua Hed
Bua 1:3 Sotenäs 240 000

Summa 18 575 711 25 550 185
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